


[bookmark: Text1]Pëlqimi për përpunimin ose publikimin e të dhënave personale, fotografive dhe regjistrimeve video e audio të nxënësve
[emri i shkollës, vendndodhja]
[Detajet e kontaktit të shkollës] [Detajet e kontaktit të nëpunësit për mbrojtjen e të dhënave]

Të nderuar prindër, 
të nderuar nxënës dhe nxënëse,

të dhënat personale do të përpunohen për qëllime të ndryshme. Kjo mund të bëhet vetëm nëse jepet pëlqimi.
Më poshtë duam të marrim pëlqimin tuaj për këtë.
									(drejtori/drejtoresha)
__________________________________________________________________________________________________________
[Emri, mbiemri, datëlindja dhe klasa e nxënësit/nxënëses]

Zbulimi i informacioneve personale 
Në raste të përshtatshme, ne dëshirojmë të bëjmë të disponueshme për publikun informacione mbi ngjarjet nga përditëshmëria jonë në shkollë, duke përfshirë edhe ato që lidhen me të dhëna personale. Prandaj, ne synojmë të publikojmë tekste, fotografi ose video që krijohen veçanërisht në kuadër të punës pedagogjike ose të aktiviteteve shkollore. Përveç fotografive të klasës, këtu mund të përfshihen edhe informacione personale rreth ekskursioneve shkollore, udhëtimeve të nxënësve, shkëmbimeve studentore, garave (sportive), projekteve mësimore ose aktiviteteve si "Tag der Offenen Tür" (dita e pritjes së lirë për publikun).
Me anë të këtij dokumenti, unë/ne japim pëlqimin tonë për realizimin e fotografive, regjistrimeve video dhe audio, si dhe për publikimin e të dhënave personale të përmendura të personit të sipërpërmendur në mënyrat e mëposhtme:     Shënoni!
  Të dhëna personale (emri, mbiemri, klasa, [nëse është e nevojshme, mund të përfshihen edhe të dhëna të tjera personale për publikim në)  
|_|	njoftimin në shkollë	
|_|	raportin vjetor/regjistrin vjetor të shkollës
|_|	shtypin ditor lokal (versioni i printuar) 	|_|  shtypin ditor lokal (versioni dixhital)
|_|	World Wide Web (Internet) në faqen kryesore të shkollës www.     .de
	
  Fotografitë për publikim në 
|_|	njoftimin në shkollë	
|_|	raportin vjetor/regjistrin vjetor të shkollës
|_|	shtypin ditor lokal (versioni i printuar)	 |_|  shtypin ditor lokal (versioni dixhital)
|_|	World Wide Web (Internet) në faqen kryesore të shkollës www.     .de.

  Videot për publikim në 
		|_|		Shtypin ditor lokal (versioni dixhital)
		|_|	World Wide Web (Internet) në faqen kryesore të shkollës www.     .de
  Regjistrimet zanore për publikim në 
		|_|	Shtypin ditor lokal (versioni dixhital)
		|_|	World Wide Web (Internet) në faqen kryesore të shkollës www.     .de


Për publikimin në internet, shihni shënimin më poshtë!
Të drejtat për fotografitë, sekuencat video dhe audio jepen pa pagesë dhe përfshijnë edhe të drejtën për t'i redaktuar, për sa kohë që redaktimi nuk i shtrembëron ato. Fotografitë e klasave në raportin vjetor shoqërohen vetëm me lista emrash alfabetike; përndryshe asnjë emër nuk do të përfshihet me fotografitë. 

Krijimi i fotografive, regjistrimeve video dhe audio për qëllime të tjera.
Me anë të këtij dokumenti, unë/ne japim pëlqimin për krijimin e regjistrimeve jashtë mësimit:     Shënoni!
|_|	Fotografitë për qëllimin e mëposhtëm: [vendosja e qëllimit nga shkolla]
|_|  	Regjistrimet video për qëllimin e mëposhtëm: [vendosja e qëllimit nga shkolla]
|_|   	Regjistrimet audio për qëllimin e mëposhtëm: [vendosja e qëllimit nga shkolla]
Regjistrimet nuk do të përdoren për vlerësimin e performancës së nxënësve të shfaqur dhe nuk do të transmetohen te palët e treta.  

Ky pëlqim mund të tërhiqet në çdo kohë për të ardhmen. Tërheqja e pëlqimit mund të jetë edhe vetëm për një pjesë të mediave, llojeve të të dhënave ose fotografive. Tërheqja e pëlqimit nuk do të ndikojë në ligjshmërinë e përpunimit që ka ndodhur deri në momentin e tërheqjes. Për materialet e printuara, pëlqimi nuk mund të tërhiqet më pasi të jetë dhënë urdhri për printim. Në rast të tërheqjes së pëlqimit, të dhënat përkatëse nuk do të përdoren më për qëllimet e sipërpërmendura dhe do të fshihen menjëherë nga platformat përkatëse online. Për sa kohë që pëlqimi nuk tërhiqet, ai është i vlefshëm gjatë kohës së qëndrimit në shkollë. Pas përfundimit të qëndrimit në shkollë, të dhënat do të fshihen. Regjistrimet sipas pikës 2) do të fshihen maksimumi në fund të vitit shkollor, përfundimit të nivelit të kursit ose kur të arrihet qëllimi i përmendur më sipër.  
Pëlqimi është vullnetar. Mosdhënia ose tërheqja e pëlqimit nuk do të shkaktojë asnjë dëm.
Keni të drejtën të kërkoni informacione mbi të dhënat tuaja personale nga shkolla, si dhe të kërkoni korrigjimin, fshirjen ose kufizimin e tyre. Po ashtu, keni të drejtën të kundërshtoni përpunimin dhe të kërkoni transferimin e të dhënave. Gjithashtu, keni të drejtën të paraqisni ankesë pranë autoritetit të mbikëqyrjes së mbrojtjes së të dhënave, Dhoma për Mbrojtjen e të Dhënave dhe Lirinë e Informacionit të Baden-Württemberg. 

Publikimet në internet/njoftimi për mbrojtjen e të dhënave: 
Në rastin e publikimit në internet, të dhënat personale (duke përfshirë fotografitë dhe videot) mund të shkarkohen dhe të ruhen në çdo kohë dhe pa kufizime kohore në mbarë botën. Të dhënat mund të gjenden edhe përmes "motorëve të kërkimit». Nuk mund të përjashtohet që palët e treta të lidhin këto të dhëna me të dhëna të tjera personale që disponohen në internet, duke krijuar një profil personal, duke i ndryshuar ato ose duke i përdorur për qëllime të tjera. 
     
[Vendi dhe data]
     	dhe	     
[Nënshkrimi i prindit]		[nga mosha 14 vjeç: nënshkrimi i nxënësit/nxënëses]
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